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Tahmin Raporu Özeti 

Son yıllarda, 1930'lardan beri en ciddi küresel ekonomik durgunluğun görülmesi bir yana, petrol fiyatlarının 

rekor yüksekliklere ulaşması, ürün fiyatlarındaki ani artışlar, gıda güvenliği konusundaki korkular ve 

bunların sonucundaki ticari kısıtlamalar ile tarımda bir dizi ciddi şok yaşandı. Bunlardan en çok etkilenen 

ise, özellikle gelişmekte olan ülkelerdeki yoksullar olup, dünyada açlığın artık 1 milyardan fazla kişiyi 

kapsadığı tahmin ediliyor. Kriz sırasında biraz azalsa da talebin büyümeye devam etmesi ve yükselen fiyat 

karşısında arzın daha da güçlenmesi ile tarım, özellikle OECD bölgesinde, kayda değer bir direnç gösterdi. 

2010 yılında birçok pazarda bir ölçüde normale dönülürken, üretim tarihsel seviyelerine yaklaşıyor ve talep 

toparlanıyor. Yine de, birçok hükümetin enerji fiyatları, döviz kurları ve/ya da kilit ülkeler ve bölgelerin 

makro-ekonomik performansı gibi kilit faktörlerin tekrar önemli şoklar yaşayabileceğine ve bu tür şokların 

piyasaların dalgalanması üzerindeki sonuçlarına dair kaygıları devam ediyor. 

Ürün projeksiyonlarının dayandığı makro-ekonomik ortam 2009 Tahmin Raporunda olduğundan daha 

olumlu görünüyor. Bu durum 2009 yılı sonlarında küresel ekonomik toparlanmanın başlamasını ve yakın 

vade ötesinde enflasyonist olmayan, sürdürülebilir ve daha yüksek büyüme oranlarına yavaş bir geçişin söz 

konusu olmasını yansıtıyor. Bir yandan birçok OECD ülkesindeki yüksek işsizlik oranlarıyla birlikte zayıf ve 

kararsız bir büyüme, öte yandan gelişmekte olan en büyük ülkelerde yavaş yavaş gelişmekte olan diğer 

ülkelere yayılan ve dünyada gelir artışının canlanmasına yardımcı olan daha güçlü bir büyüme ve daha hızlı 

bir toparlanmadan oluşan, iki farklı hızda bir toparlanma yaşandığı görülüyor. Enerji fiyatları yine 

yükselmeye başladı ve söz konusu yüksek fiyatların bu Tahmin Raporunun kapsadığı dönemin bir özelliği 

olmaya devam edeceği varsayılıyor. Petrol fiyatlarının daha da artmasının girdi ve üretim maliyetlerinin 

artmasına yol açacağı, bunun da ürün arzları, fiyatlar ve ticaret akışlarını etkileyeceği ve biyo-yakıtlar için 

hammadde talebini güçlendireceği beklenebilir. 

Bu tarım fiyatlarının ardında, özellikle enerji girdilerinin yoğun olarak kullanıldığı bölgelerde, giderek daha 

yüksek bir maliyet yapısı bulunuyor. Önümüzdeki onyılda küresel tarım üretiminin geçtiğimiz onyıldan daha 

yavaş artması bekleniyor; ama umulmadık şoklar olmadıkça 2050 yılına dek küresel gıda üretiminde %70'lik 

bir artış olması gerektiği yolundaki uzun vadeli tahminlere paralel bir büyüme görülüyor. Kişi başına ele 

alındığında, en az gelişmiş ülkelerde üretim artışı hızlı nüfus artışına ayak uydurmakta güçlük çekiyor. 

Küresel sektörel büyümede Latin Amerika ve Doğu Avrupa bölgeleri ile, daha az ölçüde, Asya'da bazı 

ülkeler başı çekecek. 
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Bu Tahmin Raporunun kapsadığı önümüzdeki 10 yıl içinde ortalama ürün fiyatlarının gerek nominal gerekse 

reel (enflasyon hesaba katılarak düzeltilmiş) olarak 2007/08 zirveleri öncesindeki onyıl seviyesinin üstünde 

olacağı tahmin ediliyor. Ortalama buğday ve kaba taneli ürün fiyatlarının reel olarak 1997-2006 dönemine 

göre yaklaşık %15-40 daha yüksek olması öngörülürken, bitkisel yağların reel fiyatlarının %40'tan fazla 

artması bekleniyor. 2019 yılına dek dünya şeker fiyatları da önceki onyıl ortalamasının üzerinde, ama 2009 

yılı sonunda yaşanan son 29 yılın en yüksek seviyelerinin epey altında olacak. 

Hayvancılık ürünleri için, domuz eti dışındaki ortalama et fiyatlarının önümüzdeki onyıl içerisinde ilk 

başlarda arzların düşük, yem maliyetlerinin yüksek olması ve artan talep nedeniyle reel olarak 1997-2006 

ortalamasını aşması bekleniyor. Domuz eti fiyatlarının ise Brezilya ve Çin kaynaklı arzda beklenen artış 

nedeniyle reel olarak görece düşük seyretmesi bekleniyor. Ekonomik canlanma özellikle gelişmekte olan 

ülkelerde hububata oranla et tüketimini güçlendirirken artışın en büyük bölümü dana etine oranla daha ucuz 

olan etlerde - tavuk ve domuz etinde - görülecek. 2010-19 döneminde süt ve süt mamullerinin ortalama 

fiyatlarının artan enerji ve bitkisel yağ fiyatlarının etkisiyle reel olarak 1997-2006 dönemine göre %16-45 

daha yüksek olup, bunlar arasında en yüksek artışın tereyağı fiyatlarında görülmesi bekleniyor. 

Biyo-yakıt piyasaları devlet teşvikleri ve himayelerine çok bağımlı; ancak gelecekte ham petrol fiyatlarının 

nasıl bir eğilim göstereceği, politik müdahalelerdeki değişiklikler ve ikinci nesil teknolojilerdeki gelişmeler 

gibi tahmin edilemeyen faktörler nedeniyle geleceğe ilişkin belirsizlik süregeliyor. Bu yakıt türünün 

kullanımına yönelik devlet himayesini karşılamak üzere biyo-yakıt üretiminde devam eden büyüme, buğday, 

kaba taneli hububat, bitkisel yağlar ve şeker gibi hammaddeler için ek talep yaratacak. 

Dünya tarımsal üretim, tüketim ve ticaretinde büyümenin ana kaynağını gelişmekte olan ülkeler oluşturacak. 

Gelişmekte olan ülkelerdeki talebin itici gücünü, kişi başına düşen gelirlerdeki artış ve şehirleşme ile birlikte 

OECD bölgesinin yaklaşık iki katı olan nüfus artışı oluşturuyor. Gelirler arttıkça, beslenme rejiminin yavaş 

yavaş temel gıdalardan daha fazla et ve işlenmiş gıdalara doğru kayarak çeşitleneceği ve bunun da canlı 

hayvan ve süt ürünleri lehine olacağı bekleniyor. Ayrıca, şu anda OECD ülkelerinde olduğu gibi, refahın 

artması ve orta sınıfın tabanının genişlemesi ile bu ülkelerde gıda tüketiminin fiyat ve gelir 

değişikliklerinden daha az etkilenmesi beklenir. Bu da tüketimin öngörülemeyen şoklara ayak uydurması 

için fiyat ve gelirlerde daha büyük değişiklikler gerekeceğine işaret etmektedir. 

Hemen tüm ürünlerde gelişmekte olan ülkelerin ithalat ve ihracatında öngörülen artış OECD bölgesini 

geçiyor. OECD bölgesinde 2019 yılına dek sadece işlenmiş proteinli gıda ihracatlarında daha hızlı bir artış 

olacaktır. Gelişmekte olan ülkelerin ticaret payının daha büyük olması Kuzey-Güney ticaretine ek olarak 

Güney-Güney ticaretinin büyümesinde de yansımasını buluyor. Yine de 2019 yılında (oranları parantez 

içinde verilen) buğday (%52), kaba taneli hububat (%59), domuz eti (%80), tereyağı (%80), peynir (%63), 

tam yağlı süt tozu (%66) ve az yağlı süt tozu (%74) ihracatında OECD ülkelerinin üstünlüğü süregelecek. 

2019 yılında gelişmekte olan ülkelerin payının ağır basacağı ürünler ve oranları ise şunlar: pirinç (%88), 

yağlık tohumlar (%56), proteinli gıdalar (%80), bitkisel yağlar (%91), şeker (%90), dana eti (%57) ve tavuk 

eti (%63). 

Birçok ülkede gıda fiyatları dünya birincil ürün fiyatları 2007/08 dönemindeki fiyat artışının ardından 

düştükten sonra da uzun süre yüksek olmaya ya da “yüksek kalmaya” devam etti. 2009 yılında gıda fiyat 

artışlarının enflasyona katkısı 2008'den itibaren özellikle OECD ülkelerinde oldukça düştü; ancak bazı 

gelişmekte olan ve yükselen ülkelerde hâlâ önemli olmaya devam ediyor. 

2006-08 fiyat artışından bu yana kısa vadeli fiyat istikrarsızlığı önemli ölçüde arttı. Ancak, bu Tahmin 

Raporunda incelenen belli başlı gıda ürünleri için uzun vadeli fiyat istikrarsızlığının değişip değişmediği ve 
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nasıl değiştiğinin belirlenmesi için veriler yeterli değil. Açık olan şu ki dünya fiyatlarının iç pazarlara ne 

ölçüde yansıdığı pazar entegrasyonu seviyesine bağlı olup, ülkeden ülkeye büyük farklılıklar gösteriyor. 

Uluslararası fiyatların iç pazarlara yansımasını engelleyen faktörler, sınır önlemleri, iç fiyatlara yönelik 

sübvansiyonlar ve altyapı zayıflıkları olabilir. 

Tahmin Raporunda "normal" koşullar varsayılarak görece istikrarlı fiyat öngörüleri sonucuna varılmaktadır. 

Hava durumu, makro-ekonomik faktörler, siyasi müdahaleler ve özellikle enerji fiyatlarıyla ilgili 

belirsizlikler, ürün fiyatlarının öngörülemez olmaya devam edeceğini göstermektedir. Birçok hükümet çok 

kısa vadeli olarak bile fiyat istikrarsızlığından kaygı duyuyor; çünkü bu durum hem (fiyatlar düşük olunca) 

çiftçilerin ayakta kalmasını, hem de (fiyatlar yüksek olunca) gıda güvenliğini tehdit ediyor. Aşırı belirsizlik 

yatırım kararlarını da etkiliyor. Gerek ulusal gerekse uluslararası düzeyde değerlendirilmesi gereken bir dizi 

politik seçenek var. 

Hükümetler, ender de olsa önemli sonuçlar doğurabilen ve çiftçilerin kendi başlarına yönetmelerinin 

mümkün olmadığı, öngörülemeyen ve kaçınılmaz risklere odaklanarak, çiftçilerin risk yönetim stratejilerine 

destek olabilirler. Hükümetler aynı zamanda, etkin pazarlar oluşturmak, ama anlık destek ve yardımlar 

şeklinde rant yaratıcı teşvikler oluşturmamak suretiyle, çiftçilerin kendi ticari risklerini yönetme olanaklarına 

sahip olmalarını destekleyebilirler. 

Özellikle gıda ithal eden düşük gelirli ülkeler için, gıda konusundaki olağanüstü durumlar için temel gıda 

güvenlik ürünlerinde ulusal ve yerel düzeyde âcil durum stokları tutulması, kriz zamanlarında gıda 

bulunabilmesine daha fazla güven duyulmasını sağlayıp yerel pazarların istikrara kavuşmasına yardımcı 

olabilir. Âcil durum stok sistemlerinin işleyişinin iyileştirilmesi için daha fazla araştırma ve kapasite 

arttırımının yanı sıra en iyi uygulamaların paylaşılması gerekiyor. Hükümetler hangi uygulamaları yapmayı 

düşünürlerse düşünsünler, önemli olan her zaman hedef kitleye yönelik politik önlemler, riskler ve olası 

etkilerin bir bütün olarak dikkate alınmasıdır. 

Tarım ürünleri için pazar fiyatı desteği, verimli olmadığı birçok ülkede ve birkaç onyıl içerisinde açıkça 

görülen bir politik seçenek olup, kullanımı azalmıştır. Fiyat desteği, üreticilere gidecek sinyalleri maskeliyor, 

dünya pazarlarını istikrarsızlaştırıyor ve tüketicilerin ödediği fiyatları arttırarak yoksullara karşı matrahı 

arttıkça oranı azalan, bir başka deyişle, dönüp yine yoksulları vuran (regressive) bir vergi işlevi görüyor. 

Fiyat desteği aynı zamanda desteği büyük üreticiler lehine saptırıyor ve çevre üzerinde olumsuz etkilerde 

bulunma potansiyeli taşıyan yoğunlaşmayı özendiriyor, ve de yardımların çoğu ya (toprak veya kotalar gibi) 

sabit varlıklarda değerlendirilip zamanla üretim maliyetlerinin artmasına yol açıyor, ya da çiftçilik alanı 

dışına aktarılıyor. Bu önlemler, hedefe yönelik doğrudan gelir destekleri, üretkenliği arttırıcı yatırımlar, vb. 

gibi, daha az çarpıklıklara neden olan seçeneklerle karşılaştırılarak değerlendirilmelidir. 

Uluslararası düzeyde, 2006-08 yıllarındaki ani fiyat artışları sırasında hükümetlerin koordine edilmeksizin 

aldıkları politik önlemler istikrarsızlığı arttırdı ve piyasalara erişimi engelledi. Küresel kaynaklara engelsiz 

erişim ve piyasaların işleyişine daha fazla güvenilmesi yönünde güvencelerin arttırılması gerekiyor. 

Stokların yönetimine yönelik uluslararası çabalarda olumlu bir deneyim yaşanmış olmakla birlikte, gıda 

ithalat faturalarının öngörülemezliğini azaltmaya yönelik seçenekleri araştırmak gerekiyor. 

Organize ürün değişimleri ve zamanın testinden geçmiş fiyat keşif ve risk dengeleme kurumları, gerektiği 

gibi düzenlemelere tâbi olduğu, yeterli miktar cezbettiği ve tekelci uygulamalardan kaçındığı takdirde 

yararlıdır. Bunlar birçok gelişmiş ülkede ürün pazarlama konusunda olumlu rol oynamış olup, gelişmekte 

olan ülkelerde yaygınlaşmaları olumlu bir kurumsal gelişme ve pazarın derinleşmekte olduğunun bir 

işaretidir. 
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